ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT&HT

V/v thông báo Giấy phép bán lẻ

rượu và Giấy phép bán lẻ sản phẩm

thuốc lá hết hiệu lực

Nghi Xuân, ngày        tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 105/2017/NĐ-CP ngày

14/9/2017 về kinh doanh rượu; Nghị định số 67/2013/NĐ-CP ngày 27/6/2013

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tác hại

của thuốc lá về kinh doanh thuốc lá; số 17/2020/NĐ-CP ngày 05/02/2020 sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư

kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương.

Theo báo cáo của phòng Kinh tế và Hạ tầng, trên địa bàn huyện có 11

Giấy phép bán lẻ rượu và 21 Giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc lá đã hết hiệu

lực, không đủ điều kiện để tiếp tục kinh doanh (có các phụ lục kèm theo); để

đảm bảo môi trường kinh doanh lành mạnh, đáp ứng các điều kiện theo quy

định của pháp luật, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Thông tin đến các hộ kinh doanh trên địa bàn được biết Giấy phép bán

lẻ rượu và Giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc lá đã hết hiệu lực, không đủ điều

kiện để tiếp tục kinh doanh; hướng dẫn các hộ kinh doanh hoàn thiện đầy đủ

hồ sơ1 nộp về Trung tâm Hành chính công huyện để được xem xét, xử lý cấp

lại Giấy phép theo đúng quy định (nếu tiếp tục có nhu cầu kinh doanh).

1 Hồ sơ cấp Giấy phép bán lẻ rượu gồm: (1) Đơn đề nghị cấp Giấy phép bán lẻ rượu theo Mẫu số 01 ban

hành kèm theo Nghị định số 105/2017/NĐ-CP; (2) Bản sao văn bản giới thiệu hoặc hợp đồng nguyên tắc của

thương nhân sản xuất rượu, thương nhân phân phối rượu hoặc thương nhân bán buôn rượu; (3) Bản sao hợp

đồng thuê/mượn hoặc tài liệu chứng minh quyền sử dụng hợp pháp cơ sở dự kiến làm địa điểm bán lẻ; (4) Bản

sao Giấy tiếp nhận bản công bố hợp quy hoặc Giấy xác nhận công bố phù hợp quy định an toàn thực phẩm (đối

với rượu chưa có quy chuẩn kỹ thuật) của các sản phẩm rượu dự kiến kinh doanh; (5) Bản sao Giấy chứng nhận

đăng ký hộ kinh doanh; (6) Bản cam kết do thương nhân tự lập, trong đó nêu rõ nội dung thương nhân bảo đảm

tuân thủ đầy đủ các yêu cầu điều kiện về phòng cháy chữa cháy, bảo vệ môi trường theo quy định của pháp luật

tại các địa điểm bán lẻ rượu.

Hồ sơ cấp Giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc lá gồm: (1) Đơn đề nghị cấp Giấy phép bán lẻ sản phẩm

thuốc lá; Mẫu đơn đề nghị cấp Giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc lá (theo mẫu Phụ lục 23 kèm theo Thông tư số

21/2013/TT-BCT); (2) Bản sao Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh và Giấy chứng nhận mã số thuế; (3) Bản

sao các văn bản giới thiệu của các thương nhân phân phối hoặc thương nhân bán buôn sản phẩm thuốc lá ghi rõ

địa bàn dự kiến kinh doanh

- Yêu cầu các hộ kinh doanh có giấy phép đã hết hiệu lực dừng ngay

việc kinh doanh rượu và thuốc lá cho đến khi được cấp giấy phép mới, trường

hợp cố tình vi phạm thì xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng xem xét, thẩm định, cấp Giấy phép bán lẻ

rượu và Giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc lá khi đáp ứng đầy đủ các điều kiện

theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, KT&HT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hưng

Phụ lục 1: Danh sách Giấy phép bán lẻ rượu hết hiệu lực

TT Tên thương nhân Địa chỉ Điện thoại Giấy phép số Ngày cấp
Ngày hết

hạn

1 Hoàng Thị Việt Hoa TDP 1, TT Xuân An 0915689799 65/GPR-UBND 05/6/2017 05/6/2022

2 Trần Xuân Cát TDP 1, TT Xuân An 0918130678 66/GPR-UBND 12/6/2017 12/6/2022

3 Nguyễn Thị Hiền TDP 12, TT Xuân An 0976670398 67/GPR-UBND 05/7/2017 05/7/2022

4 Lê Thị Huệ Thôn Lâm Vượng, xã Xuân Liên 0989823399 68/GPR-UBND 05/6/2017 05/6/2022

5 Trần Thị Thân Xóm 2, xã Đan Trường 0963018667 69/GPR-UBND 11/9/2017 11/9/2022

6 Võ Thị Mai Hoa Thôn An Tiên, xã Xuân Giang 0963663618 70/GPR-UBND 22/11/2017 22/11/2022

7 Nguyễn Thị Hoa Thắm Thôn An Tiên, xã Xuân Giang 0974029468 71/GPR-UBND 24/11/2017 24/11/2022

8 Trịnh Thị Thuận TDP Lam Thủy, TT Tiên Điền 0364728102 73/GPR-UBND 14/4/2018 14/4/2023

9 Võ Thị Hương TDP Lam Thủy, TT Tiên Điền 0374588488 74/GPR-UBND 18/4/2018 18/4/2023

10 Nguyễn Thị Hồng Anh TDP Phong Giang, TT Tiên Điền 0976106457 75/GPR-UBND 18/4/2018 18/4/2023

11 Lê Thị Thanh Hải TDP Hồng Lam, TT Tiên Điền 0327590493 76/GPR-UBND 18/4/2018 18/4/2023

Phụ lục 2: Danh sách Giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc lá hết hiệu lực

TT Tên thương nhân Địa chỉ Điện thoại Giấy phép số Ngày cấp
Ngày hết

hạn

1 Hoàng Thị Việt Hoa TDP 1, TT Xuân An 0915689799 73/GPTL-UBND 05/6/2017 05/6/2022

2 Trần Xuân Cát TDP 1, TT Xuân An 0918130678 74/GPTL-UBND 12/6/2017 12/6/2022

3 Nguyễn Việt Hoài Thôn 2, xã Xuân Lĩnh 0961974567 75/GPTL-UBND 28/6/2017 28/6/2022

4 Lê Thị Chung Thôn 1, xã Xuân Lam 0986670125 76/GPTL-UBND 20/7/2017 20/7/2022

5 Lê Thị Huệ Thôn Lâm Vượng, xã Xuân Liên 0989823399 77/GPTL-UBND 29/8/2017 29/8/2022

6 Trần Thị Thân Xóm 2, xã Đan Trường 0963018667 78/GPTL-UBND 11/9/2017 11/9/2022

7 Võ Thị Mai Hoa Thôn An Tiên, xã Xuân Giang 0963663618 79/GPTL-UBND 22/11/2017 22/11/2022

8 Đặng Xuân Kỳ Thôn 3, xã Xuân Lam 0985896874 80/GPTL-UBND 22/11/2017 22/11/2022

9 Trần Thị Thắm Thôn 1, xã Xuân Lam 0976398798 81/GPTL-UBND 22/11/2017 22/11/2022

10 Võ Thị Thắm Thôn 5, xã Xuân Lam 01689530098 82/GPTL-UBND 22/11/2017 22/11/2022

11 Nguyễn Thị Hoa Thắm Thôn An Tiên, xã Xuân Giang 0974029468 83/GPTL-UBND 24/11/2017 24/11/2022

12 Trần Thị Thanh Tâm Thôn Nam Mỹ, xã Xuân Mỹ 01668950962 84/GPTL-UBND 28/12/2017 28/12/2022

13 Phan Thị Hương Thôn Bắc Mỹ, xã Xuân Mỹ 0902037087 85/GPTL-UBND 29/12/2017 29/12/2022

14 Trịnh Thị Thuận TDP Lam Thủy, TT Tiên Điền 0364728102 86/GPTL-UBND 14/4/2018 14/4/2023

TT Tên thương nhân Địa chỉ Điện thoại Giấy phép số Ngày cấp
Ngày hết

hạn

15 Võ Thị Hương TDP Lam Thủy, TT Tiên Điền 0374588488 87/GPTL-UBND 18/4/2018 18/4/2023

16 Nguyễn Thị Hồng Anh TDP Phong Giang, TT Tiên Điền 0976106457 88/GPTL-UBND 18/4/2018 18/4/2023

17 Lê Thị Thanh Hải TDP Hồng Lam, TT Tiên Điền 0327590493 89/GPTL-UBND 18/4/2018 18/4/2023

18 Phan Thị Ngân Thôn Bắc Sơn, xã Cương Gián 01665410527 90/GPTL-UBND 25/9/2018 25/9/2023

19 Lê Thị Nga Thôn Đông Tây, xã Cương Gián 01676469595 91/GPTL-UBND 25/9/2018 25/9/2023

20 Trần Thị Mận Thôn Song Hồng, xã Cương Gián 01687184329 92/GPTL-UBND 04/10/2018 04/10/2023

21 Đặng Thị Phượng Thôn Nam Mới, xã Cương Gián 0989726533 93/GPTL-UBND 04/10/2018 04/10/2023

		2024-08-15T21:45:19+0700

		2024-08-16T07:34:50+0700

		2024-08-16T07:34:51+0700

		2024-08-16T07:35:27+0700

		2024-08-16T07:35:47+0700

		2024-08-16T07:36:25+0700